
      UCHWAŁA NR     /  /
                    RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

       z dnia  …………………...

         w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na rok 2020

Na  podstawie  art.  21  ust.3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) uchwala się, co
następuje:

§ 1. Przyjąć plany pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim na rok 2020:

1) Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik Nr 1,
2) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia stanowiący załącznik Nr 2,
3) Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej stanowiący załącznik Nr 3,
4) Komisji Budżetowej i Samorządu stanowiący załącznik Nr 4,
5) Komisji Infrastruktury i Drogownictwa stanowiący załącznik Nr 5,
6) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiący załącznik Nr 6.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

M. Chądzyńska

 



 UZASADNIENIE

Zgodnie  z  art.  21  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815 ) komisje
podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. Komisje opracowały
plany pracy na 2020 rok. Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.



                                                                                                                                                  Projekt 

                           Załącznik Nr   ….
            do uchwały  Nr …..../…/20

                                                  z dnia …..............     
                                                    

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020
Lp. Termin Tematyka Odpowiedzialny za

przygotowanie
materiałów

1. I kwartał (I-III) 1. Opracowanie planu pracy komisji na 2020 rok.
2. Analiza kosztów oświetlenia ulic na terenie Miasta i Gminy
Kowalewo Pom. w roku 2019.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

BRM
GKiM

BRM

2. II kwartał (IV-VI) 1.  Omówienie  wyników kontroli  dot.  wykonania  budżetu  za
2019 rok.
2. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów    
    finansowo-rzeczowych gminy za 2019 rok, wydanie opinii 
     o sprawozdaniu. Raport o stanie Gminy
3. Funkcjonowanie Pływalni oraz koszty poniesione w związku
z jej utrzymaniem w roku 2019.
4.  Funkcjonowanie  szkół  i  przedszkoli  na  terenie  Miasta  i
Gminy Kowalewo Pomorskie.
5. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
6. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

FN

Or/CRIS

Or

BRM
3. III kwartał (VII-IX) 1.Utrzymanie  dróg  publicznych  na  terenie  Gminy  oraz

związane z tym inwestycje w roku 2019.
2. Sprawozdanie z działalności ZGKiM Sp. z o.o.
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

GKiM

GKiM
BRM

4. IV kwartał (X-XII) 1. Omówienie projektów stawek podatków i opłat lokalnych na
    rok 2021.
2. Omówienie projektu planu celów finansowo-rzeczowych
    gminy na 2021 rok oraz projektu zmiany wieloletniej 
    prognozy finansowej. 
    Zapoznanie się z opiniami RIO na temat:
a/ projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej  
    prognozy finansowej oraz prawidłowości planowanej kwoty 
    długu,
b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na  2021 rok,
c/ możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy  
    Kowalewo Pomorskie. 
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

FN

FN/TIiGG

BRM
                                                                                  

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                                                PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 
                                                                                       REWIZYJNEJ

             /-/    Stanisław Kaznowski   
   



                                                                                                                                                           Projekt 
                             

            Załącznik Nr…….. ….
      do uchwały  Nr …..../...20
             z dnia …..............……….

Plan pracy - Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia na rok 2020

Lp. Termin Tematyka Odpowiedzialny za
przygotowanie

materiałów
1. I kwartał (I-III) 1. Opracowanie planu pracy komisji na 2020 rok.

2. Przygotowania do zorganizowania Forum Samorządów
    Szkolnych w celu odbycia kampanii wyborczej dla 
    powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kowalewie 
    Pomorskim. 
3. Informacja o stanie miejsc pamięci narodowej, grobów
    poległych żołnierzy, zabytkowych grobowców oraz tablic 
    pamiątkowych ludzi zasłużonych dla Miasta i Gminy 
    Kowalewo Pomorskie.
4.Plan działania Gminnego Organizatora Sportu, zapoznanie
   się z Kalendarzem imprez sportowych i kulturalnych na 
   terenie Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie.
5. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
6. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
    Komisji.

Or

GKiM

Or

BRM

2. II kwartał (IV-VI) 1. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów
    finansowo-rzeczowych gminy za 2019 rok.
2. Zapoznanie się z raportem o stanie gminy ze
    szczególnym uwzględnieniem zadań oświaty, kultury 
    i sportu.
3. Objazd placówek oświatowych.
4. Realizacja zadań w zakresie doradztwa zawodowego
   w Szkołach Podstawowych i współpraca w tym zakresie
    z Zespołem Szkół w Kowalewie Pomorskim.  
5. Działania Biblioteki Publicznej w Kowalewie Pomorskim
  w zakresie popularyzacji czytelnictwa i kontaktu z książką.
6. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
7. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
    Komisji.

FN

Or

Or

Or

BRM

3. III kwartał (VII-
IX)

1. Realizacja zadań Statutowych MGOK w tym współpraca
    ze Sołectwami w zakresie rozwoju kultury.
2. Funkcjonowanie Pływalni i obiektów sportowych na
    terenie Miasta i Gminy  Kowalewo Pomorskie.
3. Zapoznanie się z realizacją zadań wynikających ze
    Strategii rozwoju oświaty na terenie gminy Kowalewo 
    Pomorskie na lata 2019-2023 – posiedzenie wyjazdowe.
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości 
    Komisji.

CRiS/Or

Or

BRM

4. IV kwartał (X-XII) 1. Omówienie projektów stawek podatków i opłat
    lokalnych na rok 2021.
2. Omówienie projektu planu celów finansowo-
    rzeczowych gminy na 2021 rok oraz projektu 
    zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
    Zapoznanie się z opiniami RIO na temat:

FN

FN/TIiGG



a/ projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej  
    prognozy finansowej oraz prawidłowości 
    planowanej kwoty długu,
b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na 
    2021 rok, 
c/ możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego 
    w projekcie uchwały budżetowej Gminy Kowalewo 
    Pomorskie na 2021 r.  
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 
    2020 rok.
4. Formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej dostępne
    dla młodzieży i rodziców w Szkołach Podstawowych
    i Przedszkolu Publicznym
5. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
6. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
    Komisji.

BRM

Or

BRM

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                                                                                               PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
                                                                                              OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I ZDROWIA

                                                                                            /-/ Jerzy Koralewski



                                                                                                                           Projekt

 Załącznik Nr   …...
                                  do uchwały  Nr …..../...20

                                                             z dnia …................. 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa  
i Integracji Europejskiej na rok 2020

Lp. Termin Tematyka Odpowiedzialny
za przygotowanie

materiałów
1. I kwartał (I-III) 1.Opracowanie planu pracy komisji na 2020 rok.

2.  ASF  -  sytuacja  w  regionie  i  kraju,  skuteczność
bioasekuracji.  Zaproszony  gość  -  powiatowy  lekarz
weterynarii.
3.Działalność Spółek Wodnych na terenie Gminy /zaproszenie
przedstawicieli spółek/
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

BRM

OŚRiEG

BRM

2. II kwartał (IV-VI) 1. Odnawialne Źródła Energii Pozyskanie funduszy
    w sąsiednich gminach i ich przeznaczenie. Zaproszeni 
  goście - osoby odpowiedzialne z Gmin Golub-Dobrzyń,  
  Wąbrzeźno i Ciechocin.
2. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów
    finansowo-rzeczowych gminy za 2019 rok. Raport o stanie 
    Gminy.
3. Realizacja dopłat dla rolników, bieżące informacje
    o działalności ARiMR. Zaproszony gość - kierownik
    ARi MR w Golubiu-Dobrzyniu.
4.Wyjazd Komisji do ODR Minikowo na ,,Targi LATO NA 
   WSI" Święto Smaku i Tradycji w dniach 9-10 maja 
   2020 r.
5. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
6. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

TIiGG/GKiM

FN/Or

OŚRiEG

BRM

3. III kwartał (VII-IX) 1.Działalność  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w  Gminie
Kowalewo Pomorskie. Zaproszeni goście - przedstawiciele
kół.
2. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
3. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

Or

BRM

4. IV kwartał (X-XII) 1. Omówienie projektów stawek podatków i opłat  lokalnych na
    rok 2021.
2. Omówienie projektu planu celów finansowo-rzeczowych
  gminy na 2021 rok oraz projektu zmiany wieloletniej prognozy
  finansowej. Zapoznanie się z  opiniami RIO na temat:
a/ projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
   prognozy finansowej oraz prawidłowości planowanej  kwoty 
   długu,
b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na 2021 rok, 
c/możliwości  sfinansowania  deficytu  przedstawionego
w projekcie uchwały budżetowej Gminy Kowalewo Pomorskie
na 2021 r.  
3.Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za  2020 rok.
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.

FN

FN/TIiGG

BRM
BRM



5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.
• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                                                                                                      PRZEWODNICZĄCY  KOMISJI 
                                                                                                       ROZWOJU  GOSPODARCZEGO, ROLNICTWA

                                                                                                     I  INTEGRACJI  EUROPEJSKIEJ

                                                                                                                                 /-/   Michał  Klafczyński



                                                                                                                                 Projekt  
            Załącznik Nr   ….

                                 do uchwały  Nr …..../ /20
                                               z dnia ….................

 Plan pracy Komisji Budżetowej i Samorządu na rok 2020

Lp. Termin Tematyka Odpowiedzialny
za przygotowanie

materiałów
1. I kwartał (I-III) 1. Opracowanie planu pracy komisji na 2020 rok.

2. Analiza zaległości podatkowych za  2019 r.  
3. Konkurs „Przywracamy urok naszej Gminie” rozstrzygnięcie
    oraz zatwierdzenie regulaminu.
4. Konkurs „Na najpiękniejszą iluminację świąteczno-
    noworoczną” /rozstrzygnięcie konkursu/.  
5. Zatwierdzenie regulaminu konkursu ”Piękna gmina”
    i ogłoszenie nowej edycji konkursu.
6. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
7. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości  Komisji.

FN

GKiM

GKiM

GKiM

BRM
2. II kwartał (IV-VI) 1. Konkurs „Przywracamy urok naszej Gminie” /zestawienie

    zbiorcze deklaracji i ustalenie terminu  lustracji terenowej/.
2. Ustalenie terminu wizji lokalnej konkursu „Piękna  Gmina”. 
3. Konkurs „Piękna Gmina” /rozstrzygnięcie konkursu/.
4. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów
    finansowo-rzeczowych gminy za 2019 rok. Raport o stanie 
    Gminy.
5. Plan organizacyjny placówek oświatowych /etaty/ w roku
    szkolnym od września 2020 roku.
6. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
7. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości  Komisji.

GKiM

GKiM
GKiM
FN/Or

Or

BRM

3. III kwartał (VII-
IX)

1. Realizacja budżetu za I półrocze 2020 – placówek
    oświatowych  
2. Informacja nt. realizacji budżetu gminy za pierwsze półrocze
    roku budżetowego.
3. Informacja po wizji lokalnej konkursu „Piękna Gmina”.
4. Ustalenie terminu wizji lokalnej konkursu „Piękna Gmina”.
5. Ustalenie terminu wizji lokalnej konkursu „Przywracamy urok
    naszej Gminie”.
7. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
8. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

FN

FN

GKiM
GKiM
GKiM

BRM

4. IV kwartał (X-XII) 1. Omówienie i przyjęcie stawek podatkowych na  kolejny rok
    budżetowy.
2. Ogłoszenie konkursu „Na najpiękniejszą iluminację
    świąteczno-noworoczną”, zatwierdzenie regulaminu i ustalenie 
    terminu objazdu.
3. Wstępne podsumowanie konkursu „Piękna Gmina”.
4. Omówienie projektów stawek podatków i opłat lokalnych na
    rok 2020.
5. Omówienie projektu planu celów finansowo-rzeczowych
    gminy na 2021 rok oraz projektu zmiany wieloletniej prognozy
   finansowej. Zapoznanie się z  opiniami RIO na temat:
a/ projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
   prognozy finansowej oraz prawidłowości planowanej  

FN
GKiM

GKiM
FN

FN/TIiGG



    kwoty długu,
b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na 
    2021 rok, 
c/ możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy 
    Kowalewo Pomorskie 
6.Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2020 rok.
7. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
8. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
    Komisji.

BRM

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                         PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 
                                              BUDŻETOWEJ I SAMORZĄDU

                                                          /-/   Robert Bejgier
 



          Projekt 
    Załącznik Nr   ….

                                         do uchwały  Nr …/20   
        z dnia ….................

 
 Plan pracy Komisji Infrastruktury i Drogownictwa na rok 2020

Lp. Termin Tematyka Odpowiedzialny za
przygotowanie

materiałów
1. I kwartał (I-III) 1. Opracowanie planu pracy komisji na 2020 rok.

2. Informacja na temat realizacji dróg Gminnych w roku
    2019.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości  Komisji

BRM

GKiM
BRM

2. II kwartał (IV-VI) 1. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów
   finansowo-rzeczowych gminy za 2019 rok. Raport o stanie
    Gminy.
2. Zimowe utrzymanie dróg i chodników w Gminie
    Kowalewo Pom.
3. Objazd dróg Gminnych objętych gwarancją.
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
    Komisji.

FN/Or

GKiM/FN

GKiM

BRM

3. III kwartał (VII-IX) 1.  Informacja nt. inwestycji drogowych w 2019 roku
     realizowanych wspólnie z Powiatem.
2. Informacja nt. stanu dróg w gminie, środki na ich
    utrzymanie.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji

GKiM/TIiGG

GKiM

BRM
4. IV kwartał (X-XII) 1. Omówienie projektów stawek podatków i opłat

    lokalnych na rok 2021.
2. Omówienie projektu planu celów finansowo-
    rzeczowych gminy na 2021 rok oraz projektu zmiany 
    wieloletniej prognozy finansowej. Zapoznanie się z  
    opiniami RIO na temat:
a/ projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
    prognozy finansowej oraz prawidłowości planowanej 
    kwoty długu,
b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na 
    2021 rok, 
c/ możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy 
    Kowalewo Pomorskie 
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2020
     rok.
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
    Komisji.

FN

FN/TIiGG

BRM

BRM

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                                         PRZEWODNICZĄCY  KOMISJI 
            INFRASTRUKTURY I DROGOWNICTWA

                            /-/   Marcin Dunajski



 Projekt 
        

Załącznik Nr   ….
  do uchwały  Nr …..../...20

                       z dnia …..............…

Plan pracy – Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2020

Lp. Termin Tematyka Odpowiedzialny za
przygotowanie

materiałów
1. I kwartał (I-III) 1. Opracowanie planu pracy komisji na 2020 rok.

2. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków
    i petycji, przekazanych do Komisji.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
    Komisji.

BRM

2. II kwartał (IV-VI) 1. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków
    i petycji przekazanych do Komisji.
2. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów
    finansowo-rzeczowych gminy za 2019 rok. Raport 
    o stanie Gminy.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
    Komisji.

FN

BRM

3. III kwartał (VII-
IX)

1. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków
    i petycji  przekazanych do Komisji.
2. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
3. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości 
    Komisji. BRM

4. IV kwartał (X-XII) 1. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków
    i petycji przekazanych do Komisji.
2. Omówienie projektów stawek podatków i opłat
    lokalnych na rok 2021.
3. Omówienie projektu planu celów finansowo-
    rzeczowych gminy na 2021 rok oraz projektu 
    zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
    Zapoznanie się z opiniami RIO na temat:
a/ projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej  
    prognozy finansowej oraz prawidłowości 
    planowanej kwoty długu,
b/projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na 
   2021 rok, 
c/  możliwości  sfinansowania  deficytu  przedstawionego  w
projekcie uchwały budżetowej Gminy Kowalewo Pomorskie
na 2021 r.  
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 
    2020 rok.
5. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
6. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
    Komisji.

FN/TIiGG

BRM
BRM

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.
                                                                                        

                                                                                             PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
                                                                                              SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

                                                                                        /-/    Ryszard   Lipiński


